平成 29年 2月吉日

関係各位

SJF学会北海道東北支部

宮城ブロック長 中山 大樹

SJF 学会 北海道東北支部 宮城ブロック勉強会・技術練習会のご案内

SJF(Synovial Joint Facilitation)とは関節内運動学（arthrokinematics）に基づ

く関節内運動及び関節の潤滑機構に基づく接近(close)技術を用いて、Mennell の関節

機能障害(Joint Dysfunction)を治療し、自動・他動運動における関節の動きを、量

的・質的に改善する治療的運動技術（therapeutic exercise）である。

――― SJF学会理事長 宇都宮初夫 RPT

謹啓

 早春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た平素より当学会活動に格別のご高配とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、SJF 学会地方理事 太田ちえ 先生をお招きし、宮城ブロック勉強会・技術

練習会を下記日程にてご講義頂く運びとなりました。

会員だけでなく、非会員の先生方も、SJF の技術を直接見て・聞いて・学べる良い

機会にして頂ければ幸いです。みなさんのご参加を心よりお待ちしております。

謹白

記

開催日時：平成 29年 3月 11日(土) ・12日(日)

1日目：平成 29年 3月 11日(土) 13:00～17:00(12:30～受付開始)

テーマ：「SJF技術の更新と臨床応用」

会 場： 株式会社スペースケア仙台営業所

住 所： 宮城県仙台市泉区虹の丘 1-1-4
※主に SJF技術（基礎・応用）コース受講者および過去に学んだ事のある方を

対象としますが、初めての方も参加可能です。

2日目：平成 29年 3月 12日(日) 9:00～16:00(8:30～受付開始)

テーマ：「SJFで出来る事 ~関節治療の意義、基本治療技術について~」

会 場： 仙台保健福祉専門学校

住 所： 宮城県仙台市泉区明通 2－1－1

講 師：SJF学会北海道東北支部 地方理事 理学療法士 太田ちえ先生

    (所属：I‐TE office アイチエオフィス 代表)

対 象：理学療法士、作業療法士

会 費：11日のみ参加 4,000円

12日のみ参加 7,000円      (当日会場にて受付の際にお渡し下さい)

両日参加    10,000円

定 員：3月 11日 12名

    3月 12日 30名

申込方法：下記申込先にメールにてお申し込み下さい。

申し込みの際は、件名に［SJF学会宮城ブロック勉強会参加申込］と

ご明記のうえ、①参加者名、②所属先、③職種、④免許取得年、⑤SJF

会員の有無、⑥ご連絡先(電話番号・メールアドレス）ご記入下さい。

こちらで受理した後、折り返しご返信いたします。

締 切：平成 29年 3月 8日(水)

その他：＊11日・12 日の会場が別会場となっております。お間違いのないよう

ご注意下さい。

＊受講する際は各自クリップボード等ご用意下さい。

＊実技練習があります。動きやすい服装と靴をご準備下さい。

＊昼食は各自ご準備下さい。

＊カメラ、ビデオ撮影、録音等はご遠慮下さい。

＜問い合わせ・申し込み先＞

SJF学会北海道東北支部 宮城ブロック  理学療法士 早崎 正樹

連絡先：sjf.miyagi@gmail.com

＜SJF学会北海道東北支部ホームページ＞

研修会・勉強会案内の閲覧・会員登録等はこちらから可能です。

北海道東北支部(大地会)ホームページ http://daichikai-sjf.org

北海道東北支部(大地会)携帯版ホームページ http://daichikai-sjf.org/mb/

＜会場のご案内＞

11日会場：スペースケア仙台営業所      12日会場：仙台保健福祉専門学校

12 日会場